
مسابقه خاصی که وحید شمسایی، 
سرمربی تیم ملی فوتسال ایران همیشه 
خواهان آن بوده، سرانجام در مسیر او قرار 
گرفته است. فوتسالیست های ملی پوش 
ایران 17 شهریور راهی برزیل می شوند تا 
در تورنمنت شش  جانبه این کشور شرکت 
جویند. شمسایی همواره تأکید ورزیده 
تا زمانی که این بازیکنان با بهترین های 
جهان رودررو نشوند، پیشرفت واقعی 
نمی کنند و عیار واقعی شان رو نمی شود 
و از نظر او و البته خیلی های دیگر، سرآمد 
خوبان فوتسال جهان، برزیل است که با 
6 بار قهرمانی در جام جهانی این رشته، 
رکورددار فتح این پیکارها هم به حساب 
می آید. گرندپری فوتسال برزیل که 
سال ها است شهریورماه در این کشور 
برگزار می گردد، یکی از تک  محل های 
تلاقی با آبی و زردپوشان به شمار آمده و 
مردان زبده فوتسال ایران نیز در دو دهه 
گذشته به دفعات در این رقابت ها حاضر 
شدند و با برزیل مسابقه دادند و با اینکه 
تقریباً در تمامی ادوار به این میزبان 
قدرتمند باختند اما توانایی شان بیشتر 

شد و عیار کارشان بالاتر رفت.

 پس از فترتی چهار-پنج ساله
چهار-پنج سالی بود که پای ایران از 
تورنمنت گرندپری فوتسال برزیل کوتاه 
شده بود و بخشی از آن، پیامد رواج بیماری 
مهلک کرونا و تعطیلی یکی، دو دوره این 
رقابت ها و قسمتی دیگر هم محصول 
فقدان عزم جدی و همراهی فدراسیون 
با جامعه فوتسال برای شرکت در این 
رقابت های غیررسمی اما مفید و سطح 
بالا بود. شمسایی خوشحال است که 
امسال فدراسیون پشت ماجرا را گرفته و 
اصرار وی را برای شرکت در این مسابقات 
پاس داشته و کارهای اداری این حضور 
و مقدمات سفر به برزیل را جور کرده و 
تیم ملی فوتسال ایران احتمالاً روبه روی 
حریفی می ایستد که تا نام فوتسال 
می آید، اولین واژه مرتبط با آن که یادآوری 
می شود، »برزیل« است. با این وجود 
هنوز برگزاری یک مسابقه جانانه تازه 
بین ایران و برزیل در تورنمنت گرندپری 
2023 قطعی نیست زیرا در قدم نخست 
که شش تیم حاضر در این آوردگاه به دو 
گروه سه تیمی تقسیم شده اند، ایران در 
گروهی قرار گرفته که برزیل در آن نیست 
و یکی از همگروهی های سلسائو، ژاپن 
دیگر نماینده آسیا در این رقابت ها است.

 
همه احتمالات موجود

با این اوصاف، مسابقه احتمالی ایران و 
برزیل در نیمه نهایی و پس از صعود دو 

تیم از هر گروه شکل خواهد گرفت و 
براساس رتبه حاصله دو تیم در گروه های 
مربوطه شاید این دیدار را در فینال شاهد 
باشیم. البته این احتمال هم وجود دارد 
که با توجه به حذف یکی از آنها در نیمه 
نهایی، اصلاً این مسابقه شکل نگیرد و 
دیداری که شمسایی این همه برای آن 
بی تابی می کند، کلاً برگزار نشود. با این 
وجود شمسایی آنقدر پرشور به سوی 
برزیل پر خواهد کشید که در تمامی 
طول این سفر چنان دیداری را در ذهن 
و متن آرزوهایش مرور و بازآفرینی و با 
آن زندگی خواهد کرد. از نظر شمسایی، 
این همان تقابلی است که فوتسال ایران 
پس از تغییر نسل اخیرش و تشکیل یک 
تیم ملی جوان و آینده دارتر برای رسیدن 
به بلوغ سنی و تکامل رفتاری و ارتقای 
تاکتیکی اش از هر جهت به آن نیازمند 
است. دیداری که با توجه به غنای ذاتی 
و هنرمندی چشمگیر بازیکنان ایران 

فوتسال دنیا را هم پربارتر خواهد کرد.
 

لژیونری غیرقابل اجتناب
زنشستگی وحید  با ز  ا بعد  ل  15 سا
شمسایی و محمدرضا حیدریان و نسل 
مرتبط با آنها و 20 ماه بعد از سرمربی شدن 
نفر اول )شمسایی( در تیم ملی فوتسال 
ایران، شاید لقب مرد اول و پرچمدار 
این رشته سزاوار حسین طیبی باشد. 
پیشتاز شدن طیبی با توجه به لژیونر 

شدن موفقیت آمیز او در اروپا و نقش 
کلیدی کنونی وی در تیم ملی و البته پایان 
خدمت ملی اصغر حسن زاده و مهدی 
جاوید )به تصمیم شمسایی( تحقق یافته 
و وی از مشخصه های منحصر به فردی 
بهره می گیرد که شمسایی حتی بعد از 
اجرای پروژه تغییر نسل خود در تیم ملی 
و جوانگرایی گسترده در آن نتوانسته از 
وجود وی صرفنظر کند و مهارت های او را 
جزو چرخه کار و سیستم بازی این تیم 
قرار ندهد. میزان تأثیرگذاری و نقش 
تجربه طیبی 35 ساله به حدی بالا است 
که شمسایی در صورت نتیجه گرفتن تیم 
ملی در دوره آتی فوتسال قهرمانی آسیا و 
اخذ مجوز حضور در جام جهانی 2024 این 
رشته، این بازیکن همه فن حریف را به 
این آوردگاه هم خواهد برد تا او سلاح ویژه 
و بسیار تأثیرگذاری را به روش کار تیم ملی 
بیفزاید که پس از تغییر نسل اخیر میزان و 
مقدار آن در تیم ملی به طرز چشمگیری 
کاهش یافته و نام سلاح مذکور »تجربه« 

است که پیش تر وصف آن آمد.

شروعی تازه برای تجدید افتخارات
طیبی در لیگ فوتسال اسپانیا که آن را 
»لیگا ناسیونال« می نامند هم درخشان 
ظاهر شد و 14 گل به ثمر رساند و در لیگ 
قهرمانان قاره سبز هم بهترین گلزن این 
تیم اسپانیایی بود که از جزیره تفریحی 
و توریستی مایورکا می آید. طیبی که به 

خاطر تجربه و سابقه زیادش در تیم ملی 
فوتسال ایران بازوبند کاپیتانی این تیم 
را هم بر دست دارد، اینک در نخستین 
روزهای فصل 2024-2023 لیگ فوتسال 
اسپانیا پا به پای سایر مردان این تیم 
تلاش و ممارست و البته گلزنی می کند تا 
مهیای روزهایی سخت تر در ادامه فصل 
جدید لیگا ناسیونال شود. فصل تازه از 
هفته گذشته آغاز شد و پالما در هفته 
نخست آن با تیم کانگاس سانتاکولوما 
وعده ملاقات داشت و در حالی 6 گل 
به این تیم زد و برنده شد که طیبی هم 
شخصاً دو گل به ثمر رساند و هم یک 
پاس گل داد. نشانه های موجود حاکی 
از آن است که شاید یک بار دیگر اولاد 
قباد سهم چندانی در برنامه های فنی 
مورد نظر مربیان این تیم دست کم در 
هفته های اول لیگ نداشته باشد و آقاپور 
هم مشغول تلاش برای جا انداختن خود 
در محیط تازه زندگی ورزشی خود است. 
به این ترتیب باز هم فقط طیبی است 
که در ترکیب ثابت مورد استفاده قرار 
خواهد گرفت و در بخشی از هر بازی 
تکنیک های فوق العاده خود را مجدداً به 
نمایش خواهد گذاشت. مدیران مایورکا 
امیدوارند اینها قدم های اولیه تیم شان 
در راه تکرار افتخارات فراوان و ارزشمند 
فصل گذشته آنها باشد. فصلی که طیبی 
یکی از ماجراسازان اصلی آن بود و تجلی 

خیره کننده ای داشت.

فوتبال ایران زیر ذره بین
مدیریت فوتبال 2

خالق افتخاری یگانه
وقتی به کارنامه طیبی در 

ایام لژیونر بودنش و بویژه 
آنچه وی فصل گذشته در 

تیم پالما مایورکای اسپانیا 
انجام داد نگاه کنیم، متوجه 

می شویم به چه سبب وی 
مهره ای غیرقابل اجتناب، 

چه از منظر شمسایی و چه 
از دیدگاه سایر اهالی این 

رشته به حساب می آید و 
اگر در میدان حاضر باشد، 

چطور می تواند اجزای مختلف 
بازی تیم ملی و روش کار 

سایر نفرات تیم را به شکل 
مثمرثمرتری به یکدیگر پیوند 

بزند و روال کار تیم ملی 
را منظم تر و هماهنگ تر 

و قدرت ضربه زنی آن را 
بیشتر کند.  پالما مایورکا 

دو بازیکن ایرانی دیگر 
با نام های آشنای مسلم 
اولاد قباد و سالار آقاپور 

را هم در خدمت دارد ولی 
همیشه این طیبی بوده که 

درخشیده و کار را برای این 
تیم به اصطلاح »درآورده« 

است. فصل گذشته با همت 
همه بازیکنان پالما و البته 
درخشش طیبی، این تیم 

فاتح لیگ فوتسال قهرمانان 
اروپا شد تا اگر در رشته 

فوتبال هرگز هیچ لژیونر 
ایرانی بر تارک لیگ قهرمانان 

نایستاده )علی دایی در 
سال 1999 با تیم بایرن 

مونیخ آلمان نایب قهرمان 
اروپا شد( یک فوتسالیست 

این روند را تغییر بدهد و 
افتخاری یگانه را هم برای 

خود و هم جامعه فوتسال 
ایران تحقق بخشد و در 

چشم اندازی وسیع تر فوتبال 
ایران را هم که فوتسال 

زیرمجموعه آن است، مفتخر 
سازد. از بین بازیکنان 

ایرانی پالما همانطور که 
پیش تر آمد، این طیبی بود 

که در اکثر قریب به اتفاق 
بازی ها در ترکیب فیکس 

ظاهر شد و گل های حساس 
و سرنوشت سازی را هم 

برای پالما پایه گذاری کرد و 
سهمی عمده در قهرمانی 

پرشکوه این تیم داشت و 
مسلم اولاد قباد با وجود 

سابقه و اعتبار زیادش هرگز 
به سهم و اندازه هایی 

نرسید که طیبی به آن نایل 
شد و اغلب روی نیمکت 
می نشست و بازی ها را 

صرفاً تماشا می کرد. البته از 
الحاق آقاپور به پالما مدت 

کوتاهی می گذرد و برای 
قضاوت درباره او باید بیشتر 

صبر کرد.

ZOOM

 zخبر

ایران میزبان سعودی ها

آغاز عصر جدید
پایان مناقشه ایران و سعودی 
یک اتفاق جذاب و هیجان انگیز 
است. اتفاقی که در قاب 
مستطیل سبز یک جذابیت 
مطلق محسوب می شود. بعد 
از ماجرای سفارت عربستان در 
تهران و آغاز مناقشه سیاسی 
میان دو کشور، سعودی ها 
به بهانه واهی امنیت از سفر 
به ایران سر باز زدند و اقدام 
متقابل ایران کار را به جایی 
رساند که دود آن به چشم 
فوتبال رفت. در تمامی این 
سال ها فوتبال وجه المصالحه و 
قربانی سیاست شد تا تیم های 
ایرانی و هواداران آنها از حق 
مسلم خود که میزبانی از رقبای 
عربستانی بود، محروم بمانند. 
یک اتفاق بد و یک اشتباه 
ر منفی  ثا نابخشودنی که آ
خود را بر پیکره فوتبال ایران 
گذاشت و یک زخم کاری بود. 
چه آنکه تماشاگران و هواداران 
ایرانی همیشه یک اسلحه 
برنده و یک پوئن بزرگ برای 
تیم های خود به شمار می روند 
که بخشی از رمز و راز موفقیت 
ایرانی ها در تقابل با حریفان 
ز  متیا محسوب می شوند. ا
بزرگی که به پای سیاست ذبح 
شد تا ایرانی ها در تقابل با 
باشگاه های متمول سعودی در 
تمام این سال ها دست پایین 

را داشته باشند.
این فصل سرد و این زمستان 
جدایی حالا درست در یک 
بزنگاه کلیدی به پایان رسیده 
و با امضای تفاهمنامه میان 
 ، ر سیون های دو کشو فدرا
نی احصا  دوباره حق میزبا
شده. یک اتفاق بزرگ که در 
استحاله فوتبال سعودی با 
ابرستاره های بزرگ می تواند 
بزرگترین برگ برنده فوتبال 
ایران باشد. با بازگشت شرایط 
میزبانی، تیم های ایرانی این 
فرصت را خواهند داشت که 
در خانه و با حضور تماشاگران 
پرشور خود به مصاف تیم های 
پرستاره عربستانی بروند و این 
یک فرصت کلیدی است تا کفه 
ترازو به سود ما سنگین شود. 
یکی می گفت اگر عربستانی ها 
رونالدو و بنزما را دارند، ما 
آزمون و طارمی را داریم اما این 
جمله پرطمطراق را باید با واژه 
تماشاگران ایرانی ادیت کرد؛ 
جمله ای که تعریف درست 
آن این است: اگر سعودی ها 
رونالدو و بنزما را دارند، ما 

هوادار داریم.

 zگزارش

 مشکل سفر داوران
ویزای عربستان نبود

 دوره داوری 
منتفی شد

با توافق بین فدراسیون فوتبال 
ایران و عربستان، قرار بود داوران 
ایرانی برای دوره تکنولوژی کمک 
داور ویدیویی راهی عربستان 
شوند و در اولین گروه، پنج داور 
برای این سفر انتخاب شدند. 
کوپال ناظمی، امیر عرب براقی، 
مرتضی منصوریان، بیژن حیدری 
و حسن اکرمی پنج داور فوتبال 
ایران بودند که به عنوان اولین 
گروه نام خود را در لیست اعزام 
به ریاض دیدند. با این حال در 
فاصله 24 ساعت تا اعزام، این 
اتفاق رخ نداد. گویا فدراسیون 
فوتبال عربستان این دوره را به 
دلیل برخی مشکلات کنسل کرد 
و به طرف مقابل اعلام کرد که در 
زمان دیگری میزبان داوران ایرانی 
خواهد بود. منتفی شدن سفر 
داوران به عربستان هم ارتباطی به 
صادر نشدن ویزا ندارد و برگزاری 

دوره کلاً منتفی شده است.

 zسرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار
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 پر کشیدن شمسایی 
به سوی »دیدار رویایی«

 از رویکرد وسیع به جوانان 
تا تجلی دوباره کاپیتان منحصر به فرد

کریم بنزما

به عربستان نیا

الاتحاد عربستان تاش زیادی کرد تا سرخیو راموس به این تیم بیاید. 
اما در ثانیه های پایانی سرخیو راموس سعودی ها را دور زد و با باشگاه 
سابق سویا به توافق رسید. نشریه »مارکا« یکی از دلایل اصلی انصراف 
راموس از انتقال به عربستان را کریم بنزما عنوان کردند. به همین خاطر 
راموس برای انتقال به الاتحاد با بنزما مشورت کرد ولی این بازیکن به 

جای تشویق به کاپیتان سابق رئال توصیه کرد به الاتحاد نیاید.

مهدی تاج

رونمایی از اسپانسر فدراسیون

در شرایطی که فدراسیون فوتبال مدت ها است حامی مالی ندارد، با 
توجه به مذاکرات مهدی تاج با یک شرکت تجارت الکترونیکی بزودی 
قرارداد با این شرکت نهایی خواهد شد. قرارداد با این شرکت به صورت 
کارگزاری خواهد بود و این شرکت مسئولیت خواهد داشت تا پس از 
عقد قرارداد با شرکت هایی که قصد تبلیغات و همکاری با فدراسیون را 

دارند، درآمدهایی را برای فدراسیون فوتبال حاصل کند.
 

آنتونی

متهم به خشونت و تهدید

از ژوئن گذشته نامزد سابق آنتونی بازیکن منچستریونایتد گابریا کاوالین، 
وینگر برزیلی را به خشونت خانگی و تهدیدهای خشونت آمیز متهم کرد. سایت 
برزیلی UOL اتهامات بسیار جدی ای علیه آنتونی مطرح کرد و گفت این شواهد 
را از روند بررسی پرونده او به دست آورده است. این سایت با انتشار برخی 
مکالمات و صحبت های شاهدهای پرونده مدعی شد آنتونی نامزد سابقش 
را بارها به قتل تهدید کرده و او را به شدت مورد ضرب و جرح قرار داده است.

بالاخره تمام شد. ممنوعیت تیم های 
عربستانی در ایران با امضای تفاهمنامه 
میان رؤسای فدراسیون ایران و عربستان 
برداشته شد تا پس از گذشت چند 
سال سرانجام در فصل جدید شاهد 
حضور تیم های سعودی در ایران باشیم. 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران و یاسر همتای عربستانی در ریاض 
تفاهمنامه همکاری دو فدراسیون را به 
امضا رساندند. یاسر در این نشست 
عنوان کرد: ایران و عربستان قطب های 
بزرگ و جدید قاره آسیا خواهند بود. 
بر اساس یکی از بخش های تفاهمات 

صورت گرفته، از این پس رقابت های 
باشگاهی تیم های دو کشور به صورت 
رفت و برگشت برگزار خواهد شد و 
بر این اساس، مصوبه سال 2016 در 
کنفدراسیون فوتبال آسیا لغو گردید. 
در همین راستا سایت AFC با انتشار 
بیانیه ای از پایان مناقشه ایران و عربستان 
خبر داد. کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اعلام کرد دیدارهای رودرروی تیم های 
باشگاهی ایران و عربستان از این پس به 
صورت رفت و برگشت و در زمین خودی 
برگزار می شود. این اتفاق در حالی است 
که دیدارهای نمایندگان ایران و عربستان 

در چند سال اخیر در زمین بی طرف انجام 
می شد. با توجه به این موضوع دیدار 
نمایندگان ایران در آسیا برابر تیم های 
عربستانی در خانه انجام خواهد شد. 
در بیانیه AFC آمده است: کنفدراسیون 
فوتبال آسیا خوشحال است که اعلام کند 
تمامی رقابت ها بین باشگاه ها و تیم های 
ملی ایران و عربستان به صورت رفت 
و برگشت خواهد بود. پیشرفت مثبتی 
بعد از یک موافقت پیشگامانه بین 
فدراسیون های فوتبال ایران و عربستان 
صورت گرفت و به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا اعلام شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا 

از این اقدام تاریخی که مسئولیت پذیری 
و تعهد دو فدراسیون فوتبال را برای رشد 
همکاری ها بین جامعه فوتبالی دو کشور 
در پی دارد استقبال می کند. بر این 
اساس باشگاه های دو کشور بازی های 
خودشان را در زمین خود میزبانی خواهند 
کرد که این امر باعث می شود هواداران 
و بازیکنان تجربه حضور هیجان انگیزی 
داشته باشند. هواداران پرشور عربستان 
و ایران و آسیا می توانند اکنون منتظر 
صفحه جدیدی از فوتبال باشگاهی و 
ملی باشند و تیم های ایران و عربستان 
زیر سایه روحیه ورزشی با هم رقابت 

کنند. با برگزاری بازی ها به صورت رفت و 
برگشت در لیگ قهرمانان آسیا، بازی ها 
1۹ سپتامبر آغاز می شود. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا کاملاً متعهد به برقراری 
امنیت تمام افراد در این بازی ها است 

 AFC تا موافقت لازم کمیته های مرتبط
را نیز کسب کند. با اعلام AFC تیم های 
ایرانی و عربستانی در تمامی رده های 
ملی و باشگاهی در خانه از هم پذیرایی 

خواهند کرد.

امضای تفاهمنامه ایران و عربستان با حضور تاج و یاسر

پایان فصل سرد؛ سعودی ها به ایران می آیند


